



COMO OBTER MEDICAMENTOS PELO SUS NO MUNICÍPIO DE PIÇARRA/PA?

Para um paciente conseguir seus remédios tanto de alto quanto de baixo custo pelo SUS em nosso município, será preciso que ele tenha o Cartão Nacional de Saúde. Este documento pode ser obtido na Secretaria Municipal de Saúde ou com o Agente Comunitário de Saúde de sua área.

Para fazer o Cartão Nacional de Saúde é preciso levar cópias do RG e do CPF, além de um comprovante de residência. O documento serve ainda para acelerar a marcação de exames e de consultas pela rede pública municipal.

Para conseguir retirar medicamentos de baixo custo pelo SUS, é preciso se dirigir a um posto de saúde que se localize o mais próximo de sua residência portando a receita médica com o medicamento prescrito, o Cartão Nacional de Saúde e o RG

COMO OBTER MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO PELO SUS NO MUNICÍPIO DE PIÇARRA-PA?

Diferente do caso anterior, para obter remédios de alto custo pelo SUS em nosso município, será preciso se informar sobre esse tipo de serviço na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Araguanã, nº 64 – Centro – Piçarra-PA.

Ao fazer isso, será preciso levar o Cartão Nacional de Saúde, RG, CPF, LME (formulário fornecido e preenchido pelo médico) e o termo de Consentimento assinado pelo médico e paciente, além das duas vias da receita médica com o nome do medicamento que tem alto custo e exames necessários.

O LME é um laudo médico que solicita o remédio, avalia a aquisição e autoriza os Medicamentos do Componente Especializado da Assistência Farmacêutica, preenchido e fornecido pelo médico que atende o paciente, sendo necessário ter especialidade na área da situação de saúde do seu paciente.

O laudo irá detalhar a enfermidade e o seu tratamento, fazendo a comprovação da necessidade do uso do medicamento prescrito. No LME (original e cópia), o médico irá informar o código da doença que consta da Classificação Internacional de Doenças, além de indicar o número do seu cadastro no Conselho Regional de Medicina. O documento será carimbado e assinado com o nome completo.

Quando solicitar o medicamento, é fundamental que se peça uma cópia do protocolo. Após isso, o paciente vai ser avisado através de contato telefônico sobre onde e quando retirar o



seu remédio. No entanto, o Processo de APAC é enviado a Secretária de Estado de Saúde Pública para as devidas providências.


Ana Lucia Ferreira de Miranda
Secretaria Municipal de Saúde
Portaria PMP/GAB nº 004/2021

ANA LUCIA FERREIRA MIRANDA
Sec. Municipal de Saúde
Portaria PMP/GAB nº 004/2021

SEMSA
SECRETARIA MUL. DE SAÚDE DE PIÇARRA-PA
SAÚDE UM DIREITO DE TODOS!



**RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DISPONÍVEIS
PARA DISPENSAÇÃO - CAF**

ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG
ACIDO FOLICO 5 MG
ALBENDAZOL 400 MG
CAPTOPRIL 25MG
CEFALEXINA 500MG
CEFALEXINA, CLORIDRATO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML
FLUCONAZOL 150MG
FUROSEMIDA 40MG
GLIBENCLAMIDA 5MG
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
IBUPROFENO 600MG
LORATADINA 10MG
LOSARTANA POTÁSSICA 50MG
METFORMINA CLORIDRATO 850MG
METILDOPA 250MG COMPRIMIDO
METOCLOPRAMIDA 10 MG
METRONIDAZOL 250 MG
METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML(4%) FRASCO
NIMESULIDA 100MG
ÓLEO MINERAL 100ML
PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO 0,05
SINVASTATINA 20MG
ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG
ATENOLOL 50MG
AZITROMICINA 500MG
AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL
CARVEDILOL 6,25MG
DIGOXINA 0,25MG
ESPIRONALACTONA 25MG
METRONIDAZOL CREME OU GEL VAGINAL 100MG/G(10%)
NORETISTERONA, ACETATO
NORFLOXACINO 400MG
PREDNISONA 20MG
PREDNISONA 5MG
ACIDO VALPROICO 250MG
BIPERIDENO 2MG/ML
CARBAMAZEPINA 200MG
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG



DIAZEPAM 10MG
FENITOINA 100 MG
FENOBARBITAL 100 MG
HALOPERIDOL 5MG
CARBONATO DE LÍTIO 300MG
AMITRIPILINA, CLORIDRATO 25MG
CIPROFLOXACINO 500MG
IVERMECTINA 6MG
MALEATO DE TIMOLOL, 0,5% COLÍRIO 5ML
ALBENDAZOL 40MG/ML 30ML SUSPENSÃO ORAL.
BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG
LEVONORGESTREL 0,75MG
LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML
MEBENDAZOL 120MG/ML 30ML
METROPOLOL TARTARATO 100MG
NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML 50ML
PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15ML
PERMETRINA 1% LOÇÃO 60ML
PROPILTUIURACIL 100MG
SULFATO FERROSO 25MG/ML 30ML
VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG
AMOXILINA 500MG
CARBAMAZEPINA 200MG
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG
DIAZEPAM 10MG
FENITOINA 100 MG
FENOBARBITAL 100 MG
HALOPERIDOL 5MG
CARBONATO DE LÍTIO 300MG
CIPROFLOXACINO 500MG
IVERMECTINA 6MG
MALEATO DE TIMOLOL, 0,5% COLÍRIO 5ML
ALBENDAZOL 40MG/ML 30ML SUSPENSÃO ORAL.
BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG
LEVONORGESTREL 0,75MG
LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML
MEBENDAZOL 120MG/ML 30ML
METROPOLOL TARTARATO 100MG
NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML 50ML
PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15ML
PERMETRINA 1% LOÇÃO 60ML
PROPILTUIURACIL 100MG
SULFATO FERROSO 25MG/ML 30ML
VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG
AMOXILINA 500MG



DOXICICLINA CLORIDRATO 100MG
SALBUTAMOL AEROSOL ORAL 100MCG 120ML
NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG
FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG
FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML
CARBAMAZEPINA XAROPE 20MG/ML 100ML
ACIDO VALPRÓICO SOLUÇÃO ORAL/XAROPE 50MG/ML 100ML
HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML GOTAS
ACIDO VALPRÓICO 500MG
AMITRIPILINA, CLORIDRATO 75MG
BROMAZEPAM 3MG
CLONAZEPAM 0,5MG
CLONAZEPAM 2,0MG
CLORPROMAZINA 25 MG.
CLORPROMAZINA 40MG/ML, CLORIDRATO (GOTAS) 20ML FRASCO CODEX (PARACETAMOL 500MG+FOSFATO DE CODEINA 30MG)
DIAZEPAM 5 MG
HALOPERIDOL 1MG
NITRAZEPAM 5MG
SERTRALINA 50MG
ACICLOVIR 200MG
ACICLOVIR 50MG/G 10G 5% BISNAGA
DOXICICLINA CLORIDRATO 100MG
SALBUTAMOL AEROSOL ORAL 100MCG 120ML
NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG
FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG
FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML
CARBAMAZEPINA XAROPE 20MG/ML 100ML
ACIDO VALPRÓICO SOLUÇÃO ORAL/XAROPE 50MG/ML 100ML
HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML GOTAS
ACIDO VALPRÓICO 500MG
AMITRIPILINA, CLORIDRATO 75MG
BROMAZEPAM 3MG
CLONAZEPAM 0,5MG
CLONAZEPAM 2,0MG
CLORPROMAZINA 25 MG.
CLORPROMAZINA 40MG/ML, CLORIDRATO (GOTAS) 20ML FRASCO CODEX (PARACETAMOL 500MG+FOSFATO DE CODEINA 30MG)
DIAZEPAM 5 MG



HALOPERIDOL 1MG
NITRAZEPAM 5MG
SERTRALINA 50MG
ACICLOVIR 200MG
ACICLOVIR 50MG/G 10G 5% BISNAGA
ACIDO FÓLICO SOLUÇÃO ORAL 0,2MG/ML FRASCO
ALOPURINOL 300MG
AMIODARONA 200MG
AMOXILINA 50MG/ML 250MG/5ML
AMOXILINA 50MG/ML+CLAVULONATO DE POTASSIO 12,5MG/ML 250MG+62,5/5ML
AMOXILINA 50MG+CLAVULONATO DE POTASSIO 125MG
ANFOTERICINA B12,5MG/G+TETRACICLINA 25MG/G CLORIDRATO CREME VAGINAL.
BACLOFENO 10MG
BUDESOMIDA 50MCG SPRAY NASAL (200DOSE) FRASCO
CALCIO 500MG (CA ELEMENTAR)+ VITAMINA D 600UI
CARVEDILOL 25MG
CETOCONAZOL 2% XAMPU
CETOCONAZOL CREME 20 MG/G (2%)
CETOTIFENO 0,25MG/ML COLIRIO
CICLOBENZAPRINA 10MG
CLARITROMICINA 500MG
CLARITROMICINA 50MG/ML
CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG 2,50
CLOMIFENO 50MG CITRATO
CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML 100ML
ACIDO FÓLICO SOLUÇÃO ORAL 0,2MG/ML FRASCO
ALOPURINOL 300MG
AMIODARONA 200MG
AMOXILINA 50MG/ML 250MG/5ML
AMOXILINA 50MG/ML+CLAVULONATO DE POTASSIO 12,5MG/ML 250MG+62,5/5ML
AMOXILINA 50MG+CLAVULONATO DE POTASSIO 125MG
ANFOTERICINA B12,5MG/G+TETRACICLINA 25MG/G CLORIDRATO CREME VAGINAL.
BACLOFENO 10MG
BUDESOMIDA 50MCG SPRAY NASAL (200DOSE) FRASCO
CALCIO 500MG (CA ELEMENTAR)+ VITAMINA D 600UI
CETOCONAZOL 2% XAMPU
CETOCONAZOL CREME 20 MG/G (2%)
CETOTIFENO 0,25MG/ML COLIRIO
CICLOBENZAPRINA 10MG
CLARITROMICINA 500MG
CLARITROMICINA 50MG/ML



CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG
CLOMIFENO 50MG CITRATO
CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML 100ML
CLORETO DE SODIO 9MG/ML+BENZALCONICO 0,1MG/ML 30ML
COLCHICINA 0,5MG
CUMARINA 15MG+TROXERRUTINA 90MG
DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G
DEXAMETASONA 0,1MG/ML 5ML COLIRIO 10ML
CLOMIFENO 50MG CITRATO
DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML, MALEATO 120ML
DEXTRANO 70,1%+HIPROMELOSE 0,3% COLIRIO 15ML
DIGOXINA 0,05MG/ML ELIXIR (60ML)
DIMENIDRINATO 25MG/ML + VITAMINA B6 5MG/ML
DIMENIDRINATO 100MG
DIMETICONA 75 MG/ML 10ML GOTAS
DIPIRONA 500 MG/1,5ML+ADIFENINA 10MG/1,5ML+PROMETAZINA 5MG/1,5ML 20ML
DIPIRONA SODICA 500MG/ML 10ML
DOXAZOSSINA 4MG
ENALAPRIL, MALEATO 20 MG
ERITROMICINA 50MG/ML ESTOLATO 100ML FRASCO 0,00
ESPIRAMICINA 500MG
ESPIRONOLACTONA 50MG
ESPIRONOLACTONA 100MG
FINASTERIDA 5MG
FLUNARIZINA 10MG DICLORIDRATO
GLICLAZIDA 30MG
HIDROCORTISONA 10MG/G 1% ACETATO CREME 30G BISNAGA
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML (150ML)
HIDROXIZINA 2MG/ML (10MG/5ML)CLORIDRATO 100ML
IBUPROFENO 100MG/ML 30ML
INSULINA HUMANA NHP 1.000UI (100UI/ML)10ML FRASCO
INSULINA HUMANA REGULAR 1.000UI (100UI/ML)10ML
DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML, MALEATO 120ML
DEXTRANO 70,1%+HIPROMELOSE 0,3% COLIRIO 15ML
DIGOXINA 0,05MG/ML ELIXIR (60ML)
DIMENIDRINATO 25MG/ML + VITAMINA B6 5MG/ML
DIMENIDRINATO 100MG
DIMETICONA 75 MG/ML 10ML GOTAS
DIPIRONA 500 MG/1,5ML+ADIFENINA 10MG/1,5ML+PROMETAZINA 5MG/1,5ML 20ML
DIPIRONA SODICA 500MG/ML 10ML
DOXAZOSSINA 4MG
ENALAPRIL, MALEATO 20 MG
ERITROMICINA 50MG/ML ESTOLATO 100ML FRASCO 0,00



ESPIRAMICINA 500MG
ESPIRONOLACTONA 50MG
ESPIRONOLACTONA 100MG
FINASTERIDA 5MG
FLUNARIZINA 10MG DICLORIDRATO
GLICLAZIDA 30MG
HIDROCORTISONA 10MG/G 1% ACETATO CREME 30G BISNAGA
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML (150ML)
HIDROXIZINA 2MG/ML (10MG/5ML)CLORIDRATO 100ML
IBUPROFENO 100MG/ML 30ML
INSULINA HUMANA NHP 1.000UI (100UI/ML)10ML FRASCO
INSULINA HUMANA REGULAR 1.000UI (100UI/ML)10ML
ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG
ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG(SUB LINGUAL)
LACTULOSE 667MG/ML 120ML
LEVODOPA 200MG+CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50MG
LEVOFLOXACINO 500MG
MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100MG
MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG 0,75
LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG
L-TIROXINA 100MG
L-TIROXINA 25MG
L-TIROXINA 50MG
MEBENDAZOL 100MG.
MELOXICAM 15MG
METFORMINA, CLORIDRATO 500MG
METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML 10ML
MICONAZOL NITRATO DE LOÇÃO 2%
MICONAZOL 2% NITRATO CREME VAGINAL 80G BISNAGA
MICONAZOL 20MG/G NITRATO+TINIDAZOL 30MG/G CREME VAGINAL 80G BISNAGA
MOXIFLOXACINO 400MG
N-ACETILSISTEINA 200MG (400MG/G) ENVELOPE
N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG
N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG+DIPIRONA 250MG COMPRIMIDO
N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML+DIPIRONA 333,4MG/ML 20ML GOTAS
NEOMICINA 5MG/G SULFATO+BACTRACINA 250UI/G 10G BISNAGA
NITROFURANTOINA 100MG.
OMEPRAZOL 20MG
ONDANSETRONA 4MG/2ML
OXIBUTININA 5MG+CLORIDRATO
OXIDO ZINCO 150MG/G+VITAMINA A 5.000UI/G+VITAMINA D 900UI/G 45G BISNAGA
PENTOXIFILINA



PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG
PINDOLOL 5MG
POLIVITAMINICO E POLIMINERAIS (PARA GESTANTES)
PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML
PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG
RANITIDINA 150MG
RANITIDINA 15MG/ML CLORIDRATO 120ML
SAIS PARA REIDATRAÇÃO ORAL
SALBUTAMOL 2MG/5ML, SULFATO
SECNIDAZOL 1G
SULFADIAZINA 500MG
SULFATO FERROSO 250MG DE FE (40 A 50MG DE FE ELEMENTAR)
TIAMAZOL 5MG
TOBRAMICINA 0,3% COLIRIO 5ML
VARFARINA SODICA 2,5MG
VARFARINA SODICA 5MG
VITAMINA B1 (TIAMINA) 300MG
MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 20ML
FLUOCINOLONA 0,275MG
ACICLOVIR 250MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL
ACIDO ACETILSALICÍLICO 500MG
ACIDO VALPROICO 50MG/ML
ATENOLOL 100 MG
ANLODIPINO, BESILATO 10MG
ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG
ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG(SUB LINGUAL)
LACTULOSE 667MG/ML 120ML
LEVODOPA 200MG+CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50MG
LEVOFLOXACINO 500MG
MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG
MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG
LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG
L-TIROXINA 100MG
L-TIROXINA 25MG
L-TIROXINA 50MG
MEBENDAZOL 100MG.
MELOXICAM 15MG
METFORMINA, CLORIDRATO 500MG
METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML 10ML
MICONAZOL NITRATO DE LOÇÃO 2%
MICONAZOL 2% NITRATO CREME VAGINAL 80G BISNAGA
MICONAZOL 20MG/G NITRATO+TINIDAZOL 30MG/G CREME VAGINAL 80G BISNAGA
MOXIFLOXACINO 400MG



N-ACETILSISTEINA 200MG (400MG/G) ENVELOPE
N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG
N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG+DIPIRONA 250MG COMPRIMIDO
N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML+DIPIRONA 333,4MG/ML 20ML GOTAS
NEOMICINA 5MG/G SULFATO+BACTRACINA 250UI/G 10G BISNAGA
NITROFURANTOINA 100MG.
OMEPRAZOL 20MG
ONDANSETRONA 4MG/2ML
OXIBUTININA 5MG+CLORIDRATO
OXIDO ZINCO 150MG/G+VITAMINA A 5.000UI/G+VITAMINA D 900UI/G 45G BISNAGA
PENTOXIFILINA
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG
PINDOLOL 5MG
POLIVITAMINICO E POLIMINERAIS (PARA GESTANTES)
PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML
PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG
RANITIDINA 150MG
RANITIDINA 15MG/ML CLORIDRATO 120ML
SAIS PARA REIDATRAÇÃO ORAL
SALBUTAMOL 2MG/5ML, SULFATO
SECNIDAZOL 1G
SULFADIAZINA 500MG
SULFATO FERROSO 250MG DE FE (40 A 50MG DE FE ELEMENTAR)
TIAMAZOL 5MG
TOBRAMICINA 0,3% COLIRIO 5ML
VARFARINA SODICA 2,5MG
VARFARINA SODICA 5MG
VITAMINA B1 (TIAMINA) 300MG
MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 20ML
FLUOCINOLONA 0,275MG
ACICLOVIR 250MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL
ACIDO ACETILSALICÍLICO 500MG
ACIDO VALPROICO 50MG/ML
ATENOLOL 100 MG
ANLODIPINO, BESILATO 10MG
BENZILPENICILINA POTASSICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 5.000.000UI
BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ Especificação: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 300.000UI + 100.000UI
BENZILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG/80MG



DOMPERIDONA 10MG
FLUOCINOLONA 0,275MG Especificação: FLUOCINOLONA 0,275MG+POLIMIXINA B11.000UI+NEOMICINA
G+LIDOCAINA 0,02G 5ML
OMEPRAZOL 20MG
CLONAZEPAM 2,5 MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL
CLORPROMAZINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML AMP. 5 ML
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG
HALOPERIDOL 50MG/1ML
DEXAMETASONA 4MG
DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML AMP. 2ML
DIPIRONA 500 MG
FENOBARBITAL 100MG/ML AMP. 2ML
GLICEROL ENEMA 120MG/ML
GLICEROL SUPOSITORIO 72MG 300,000 UNIDADE 2,21
GLICOSE 50MG/ML 5% SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML
HALOPERIDOL INJETAVEL 5MG/ML 05 ML
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 300MG
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML 100ML
IBUPROFENO 300MG
ENALAPRIL MALEATO 5MG
LEVODOPA+CARBIDOPA 200MG+50MG
LEVODOPA 200 + CARBIDOPA 25MG
LACTULOSE 667MG 120ML
ITRACONAZOL 100MG
MIDAZOLAM 2MG/ML 50ML Especificação: SOLUÇÃO ORAL
METILDOPA 250 MG
NIFEDIPINO 10MG
OMEPRAZOL 40MG
PARACETAMOL 500 MG
SINVASTATINA 40MG
SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G (POMADA) BISNAGA
BROMETO DE IPRATROPICO 0,025MG/DOSE 20ML
BROMETO DE IPRATROPICO 20MCG/DOSE 20ML FRASCO
CARBAMAZEPINA 400 MG
CARBAMAZEPINA 20MG/ML PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL
CEFTRIAXONA, SODICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL IM 500MG Especificação: Com diluente lidocaína 10mg/ml (1%)
CEFTRIAXONA, SODICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 1G Especificação: com diluente lidocaína 10mg/ml (1%) IM
IBUPROFENO 50MG/ML
ACIDO ACETILSALICÍLICO 500MG
ACIDO VALPROICO 50MG/ML
ATENOLOL 100 MG



ANLÓDIPINO, BESILATO 10MG
BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5.000.000UI
BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ Especificação: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 300.000UI + 100.000UI
BENZILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG/80MG
DOMPERIDONA 10MG
FLUCINOLONA 0,275MG Especificação: FLUCINOLONA 0,275MG+POLIMIXINA B11.000UI+NEOMICINA
G+LIDOCAINA 0,02G 5ML
OMEPRAZOL 20MG
CLONAZEPAM 2,5 MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL
CLORPROMAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMP. 5 ML
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG
HALOPERIDOL 50MG/1ML
DEXAMETASONA 4MG
DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMP. 2ML
DIPIRONA 500 MG
FENOBARBITAL 100MG/ML AMP. 2ML
GLICEROL ENEMA 120MG/ML
GLICEROL SUPOSITÓRIO 72MG 300,0000 UNIDADE 2,21
GLICOSE 50MG/ML 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML
HALOPERIDOL INJETÁVEL 5MG/ML 05 ML
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 300MG
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML 100ML
IBUPROFENO 300MG
ENALAPRIL MALEATO 5MG
LEVODOPA+CARBIDOPA 200MG+50MG
LEVODOPA 200 + CARBIDOPA 25MG
LACTULOSE 667MG 120ML
ITRACONAZOL 100MG
MIDAZOLAM 2MG/ML 50ML Especificação: SOLUÇÃO ORAL
METILDOPA 250 MG
NIFEDIPINO 10MG
OMEPRAZOL 40MG
PARACETAMOL 500 MG
SINVASTATINA 40MG
SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G (POMADA) BISNAGA
BROMETO DE IPRATROPICO 0,025MG/DOSE 20ML
BROMETO DE IPRATROPICO 20MCG/DOSE 20ML FRASCO
CARBAMAZEPINA 400 MG
CARBAMAZEPINA 20MG/ML PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL



CEFTRIAXONA, SODICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL IM 500MG Especificação: Com diluente lidocaína 10mg/ml (1%)
CEFTRIAXONA, SODICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 1G Especificação: com diluente lidocaína 10mg/ml (1%) IM
IBUPROFENO 50MG/ML

Ana Lucia
Ana Lucia Ferreira de Miranda
Secretaria Municipal de Saúde
Portaria PMP/GAB nº 004/2021

SECRETARIA MUL. DE SAUDE DE PIÇARRA-PA
SAÚDE UM DIREITO DE TODOS!

ANA LUCIA FERREIRA MIRANDA
Sec. Municipal de Saúde
Portaria PMP/GAB nº 004/2021

